СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
муниципального образования
      Краснокоммунарский
                 поссовет
       Сакмарского района
     Оренбургской области
         Четвертого созыва
            Р Е Ш Е Н И Е
  08 октября 2021 года №  60
       п. Красный Коммунар

О внесении изменений в решение  Совета
депутатов от 09.04.2021 № 42 «Об
утверждении Положения о порядке
назначения и проведения опроса граждан
по вопросам выявления мнения граждан
о поддержке инициативных проектов»

	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с требованиями действующего законодательства,  руководствуясь  Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке назначения и проведения опроса граждан по вопросам выявления мнения граждан о поддержке инициативных проектов, утвержденное  решением Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет Сакмарского района Оренбургской области от 09.04.2021 № 42 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1 В  подпункте 9.3.1 пункта 9.3 части 9 Положения цифру «5» заменить на цифру «10».
1.2 Пункт 11.1 части 11 Положения изложить в новой редакции:
«11.1. Материалы опроса (протокол о результатах опроса, опросные листы) в течение всего срока полномочий Совета депутатов муниципального образования Краснокоммунарский поссовет, принявшего решение о проведении опроса, хранятся в администрации Краснокоммунарского поссовета».
2. Решение вступает в силу после обнародования и подлежит размещению на сайте муниципального образования.

	Председатель Совета
депутатов муниципального
образования Краснокоммунарский
поссовет
                                 А.С. Шарыгин
	Глава муниципального образования
Краснокоммунарский поссовет

                                   К.Н. Оглоблина